

---

# ***Highlands Capacity Holding ApS***

Skovlytoften 23, Øverød, 2840 Holte

## **Årsrapport for 2016**

---

CVR-nr. 28 11 62 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 20/6 2017

Lise-Lotte Kähler  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Highlands Capacity Holding ApS  
Skovlytoften 23  
Øverød  
2840 Holte

CVR-nr.: 28 11 62 41  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Rudersdal

### Direktion

Lise-Lotte Kähler  
Søren Lund Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ahlgade 63  
4300 Holbæk

### Pengeinstitut

Nykredit Bank  
Kalvebod Brygge 47  
1780 København V

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Highlands Capacity Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i besiddelse af kapitalandele i dattervirksomheder.

Endvidere er selskabets aktivitet forskning, databehandling, datainformation og videnopbygning indenfor mineralefterforskning gennem datterselskabet Scandinavian Highlands Holding A/S.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 1.920.499, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 12.313.581.

Resultatet er som forventet.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt over 50% af sin kapital, og selskabets ledelse er opmærksom på bestemmelserne i Selskabslovens § 119 omkring kapitaltab.

Som det fremgår af noten for eventualforpligtelser, har selskabet afgivet en tilbagetrædelseserklæring og erklæring om økonomisk støtte til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' gældende til 30. juni 2018 og maksimeret til DKK 2.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

For at muliggøre dækningen af selskabets forpligtelse overfor datterselskabet, har selskabets hovedanpartshaver afgivet støtteerklæring over for Highlands Capacity Holding ApS på maksimalt DKK 2.500.000, afgivet tilbagetrædelseserklæring over for selskabets øvrige kreditorer samt afgivet erklæring om, at udlån fra anpartshaver til Highlands Capacity Holding ApS ikke vil blive opsagt, med mindre Highlands Capacity Holding ApS's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	2	-1.881.640	-1.027.496
Andre eksterne omkostninger		-70.666	-73.071
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-1.952.306</b>	<b>-1.100.567</b>
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-12.508	-12.508
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.964.814</b>	<b>-1.113.075</b>
Andre finansielle indtægter	3	45.116	41.830
Andre finansielle omkostninger		-801	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.920.499</b>	<b>-1.071.245</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.920.499</b>	<b>-1.071.245</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.920.499	-1.071.245
		<b>-1.920.499</b>	<b>-1.071.245</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Indretning af lejede lokaler		3.127	15.635
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.127</b>	<b>15.635</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	406.467	42.237
Deposita		139.869	139.869
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>546.336</b>	<b>182.106</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>549.463</b>	<b>197.741</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.730	83.202
Andre tilgodehavender		5.689	5.690
<b>Tilgodehavender</b>		<b>102.419</b>	<b>88.892</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>372.648</b>	<b>505.423</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>475.067</b>	<b>594.315</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.024.530</b>	<b>792.056</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	<u>Note</u>	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
Selskabskapital		300.000	300.000
Overført resultat		-12.613.581	-10.693.082
<b>Egenkapital</b>		<b>-12.313.581</b>	<b>-10.393.082</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		317.973	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		12.995.138	11.160.138
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.338.111</b>	<b>11.185.138</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.338.111</b>	<b>11.185.138</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.024.530</b>	<b>792.056</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	300.000	-10.693.082	-10.393.082
Årets resultat	0	-1.920.499	-1.920.499
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>300.000</b>	<b>-12.613.581</b>	<b>-12.313.581</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	12.508	12.508
	<b>12.508</b>	<b>12.508</b>
<b>2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-1.881.640	-1.027.496
	<b>-1.881.640</b>	<b>-1.027.496</b>
<b>3 Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	45.064	41.806
Andre finansielle indtægter	52	24
	<b>45.116</b>	<b>41.830</b>
<b>4 Materielle anlægsaktiver</b>		Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar		62.540
Kostpris 31. december		62.540
Ned- og afskrivninger 1. januar		46.905
Årets afskrivninger		12.508
Ned- og afskrivninger 31. december		59.413
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>3.127</b>
Afskrives over		5 år

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>5 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	18.911.794	17.842.061
Tilgang i årets løb	2.245.870	1.069.733
Kostpris 31. december	21.157.664	18.911.794
Værdireguleringer 1. januar	-18.869.557	-17.842.061
Årets nedskrivninger, netto	-1.881.640	-1.027.496
Værdireguleringer 31. december	-20.751.197	-18.869.557
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>406.467</b>	<b>42.237</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Scandinavian Highlands Holding A/S	Rudersdal	993.219	100%	406.467	-1.978.059
Highlands Data ApS	Rudersdal	125.000	100%	-114.797	-18.378

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring til fordel for Scandinavian Highlands Holding A/S' andre kreditorer, gældende til 30. juni 2017. Selskabet har i samme erklæring givet tilsagn om at yde økonomisk støtte til Scandinavian Highlands Holding A/S for maksimalt DKK 2.500.000 samt givet tilsagn om, at ydede lån og fremtidige lån til Scandinavian Highlands Holding A/S ikke vil blive opsagt, med mindre Scandinavian Highlands Holding A/S's likviditetsmæssige situation kan berettige en sådan tilbagebetaling.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Highlands Capacity Holding ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold mv.

## Noter til årsregnskabet

### 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

#### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Indretning af lejede lokaler	5 år
------------------------------	------

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.